












































5,000

7,000

9,000

11,000

13,000

15,000

17,000

16,219
15,222

13,071



5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

13,900

12,669

5,971











0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500





0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

120.00%

EFICIENCIA TERMINAL NO ACREDITADOS DESERCIÓN
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Fuente: Cierre contable del segundo trimestre 2022  proporcionado por el departamento de contabilidad del ICATCAM

*Ingresos propios se encuentran autorizados para distribuir en los capítulos 1000,2000, 3000 y 5000,

$131,180,066.00 $34,180,148.00 $62,620,589.00 $       26,345,300.44 $         49,871,023.76 77.08 79.64 38.02

$10,537,984.00 $2,677,285.00 $5,493,084.00 $            2,179,510.28 $           3,013,988.55 81.41 54.87 28.60

$13,500,646.00 $3,619,078.00 $6,042,327.00 $            2,382,292.10 $           4,027,856.10 65.83 66.66 29.83

$2,336,640.00 $584,160.00 $1,168,320.00 $              447,479.25 $              455,353.42 76.60 38.98 19.49

$157,555,336.00 $41,060,671.00 $75,324,320.00 $         31,354,582.07 $          57,368,221.83 76.36 76.16 36.41
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CLAVE DE 
ACTIVIDAD 

INSTITUCIONAL 
DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDAD 

IMPORTE ANUAL 
(PESOS)

META ANUAL 
PROGRAMADA 

PROGRAMADA 
AL 

TRIMESTRE

METAS ALCANZADAS 
ABRIL-JUNIO  

PORCENTAJE 
ALCANZADO

769
Realizar campañas de promoción
y difusión con el propósito de
incrementar la matrícula escolar.

$ 1,673,470.00 48 CAMPAÑAS 12 12 50%

770

Ofrecer Cursos de capacitación a
las personas, con el propósito de
satisfacer las necesidades del
Sector Productivo y Fomentar el
autoempleo.

$107,382,329.00 13,984 PERSONAS 2,488 13,900 190%

771

Ofrecer al personal docente y
administrativo cursos de
actualización y superación
profesional.

$ 146,000.00 8 CURSOS 2 4 150%

777
Ofrecer a las personas cursos de
capacitación en estándares de
competencias laborales .

$ 449,762.00 22 CURSOS 6 3 36.36%

778
Realizar evaluaciones en
competencias laborales a la
población demandante.

$ 468,000.00 330 EVALUACIONES 90 18 22.73%

003
Acciones para la igualdad entre
mujeres y hombres.

$ 133,937.00 12 ACCIONES 0 6 208.33%

002
Acciones en beneficio de personas
con discapacidad.

$ 266,603.00 10 ACCIONES 3 1 10%
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